
//<? C 'i OOP

R Á M C O V Á  S M L O U V A  O D Í L O

Smluvní strany 1000046695

Objednatel:
DIAMO, státní podnik
Sídlo:
Zapsán:
IČO:

Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem 
v OR vedeném KS Ústí nad Labem, oddíl A XVIII, vložka 520
00002739

DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: .......................................................... .

... ..........................................
Zastoupený: ............................................. ředitelem státního podniku
Zástupce pro jednání
ve věcech technických: ..........................

(dále jen „objednatel“ nebo „DIAMO“ )

a

Zhotovitel:
Vysoká škola chemícko-technologícká v Praze
Sídlo: Technická 5, Praha 6, PSČ 166 28
Zřízena: VŠ zřízena dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

60461373
CZ60461373
.......................................................... .  
. .. ...............................

Zastoupená: ....................................................... rektorem
Zástupce projednání
ve věcech technických: .............................................

(dále jen „zhotovitel“ nebo „VŠCHT Praha“ )

(každý jednotlivě dále jen „smluvní strana“, oba společně dále jen „smluvní strany“)

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění tuto Rámcovou smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“).

Preambule smlouvy

1. DIAMO má zájem o využití přístrojové techniky, zkušeností a znalostí pracovníků VŠCHT 
Praha při tvorbě studií na zpracování ............................................................................... 
...............v souvislosti s plněním úkolů daných usnesením vlády České republiky č. 713 ze 
dne 11. října 2017.

2. VŠCHT Praha nabízí využití přístrojového vybavení, zkušeností a znalostí svých 
odborníků.



Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je:

.... . ........................................................................................................................... 
............

.... . ............................................................................................................................ 
............................................................

. . ............................. . ..................................

.............................................................................

2. Objednatel upozorňuje zhotovitele, že veškeré skutečnosti týkající se plnění této smlouvy 
jsou obchodním tajemstvím objednatele, není-li v dílčích smlouvách či dílčích objednávkách 
uvedeno jinak.

Článek II.
Realizace předmětu smlouvy

1. Předmět smlouvy bude realizován na základě vzájemně odsouhlasených dílčích objednávek 
nebo písemných dílčích smluv o dílo.

2. Dílčí objednávka či dílčí smlouva musí definovat zejména:

a. Odpovědnou osobu zhotovitele za realizaci objednávky/díla.
b. Rozpočet, případně předběžnou kalkulaci.
c. Požadavky na materiál mimo běžný spotřební materiál.
d. Požadované výstupy, jejich formu a rozsah.
e. Milníky a závazné termíny plnění.
f. Závazek součinnosti objednatele.
g. Požadavek na způsob převzetí výstupů (oponentura, projednání apod.).

3. Podmínky této smlouvy, především ustanovení o mlčenlivosti, se vztahují na dílčí 
objednávky i případné dodatky této smlouvy, není-lí v dílčích objednávkách či dílčích 
smlouvách ujednáno jinak.

Článek III.
Platnost a účinnost smlouvy, ukončení smlouvy

1. Tato smlouva vstupuje v platnost podpisem obou smluvních stran a v účinnost zveřejněním 
v registru smluv.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu 4 let od nabytí její účinnosti.

3. Tato smlouva zaniká:

a. Uplynutím doby dle odstavce 2.
b. Písemným odstoupením jedné ze smluvních stran bez výpovědní lhůty z důvodu 

porušení smluvních podmínek. Odstupující smluvní strana má nárok na náhradu 
škody zachován. Účinky odstoupení nastávají ke dni prokazatelného doručení 
písemného odstoupení druhé smluvní straně.

c. Písemnou dohodou smluvních stran.

...

2



4. V případě zániku smlouvy z důvodů, uvedených v odstavci 3, písm. b) a c), jsou smluvní 
strany povinny provést závěrečné vyúčtování.

5. Zhotovitel je od smlouvy oprávněn odstoupit zejména v případě, je-li objednatel v prodlení 
s dílčí platbou za provedenou dílčí část díla delším než 30 dní a ze strany zhotovitele již 
byla odeslána jedna písemná výzva k plnění pohledávky.

Článek IV.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že specifikace a cena za práci se bude provádět na základě 
jednotlivých objednávek nebo dílčích smluv o dílo.

2. Celková cena za veškerá dílčí plnění za dobu účinnosti této smlouvy nepřekročí 
1,99 mil. Kč bez DPH.

3. Dílčí fakturu je objednatel oprávněn vystavit na základě každého písemně odsouhlaseného 
předávacího protokolu oběma smluvními stranami. Splatnost faktury do 30dní od doručení. 
Peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný odepsáním fakturované částky 
z jeho účtu ve prospěch zhotovitele. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, 
pokud bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje.

4. Daň z přidané hodnoty vyúčtuje zhotovitel objednateli na každé jednotlivé dílčí faktuře, 
která je podkladem pro proplacení ceny za dílčí část díla a této daně.

5. Faktura bude zasílána výhradně elektronicky na adresu fakturyrsp@diamo.cz.

6. Cena za dílčí část díla a daň z přidané hodnoty jsou splatné do 30kalendářních dnů ode 
dne prokazatelného doručení faktury objednateli. Fakturu vystaví zhotovitel neprodleně po 
předání a převzetí dílčí části díla, a to na základě každého písemně odsouhlaseného 
předávacího protokolu oběma smluvními stranami. Faktura musí mít náležitosti daňového 
dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v aktuálním znění. Cena 
je zaplacena až připsáním placené částky na účet zhotovitele, uvedený v záhlaví této 
smlouvy. Daňový doklad nesplňující předepsané náležitosti bude objednatelem vrácen do 
dne splatnosti daňového dokladu k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné 
či opravené faktury.

Článek V.
Náklady zhotovitele s provedením díla

1. Smluvní strany se dohodly, že při realizaci jednotlivých dílčích plnění se budou podílet tyto 
kategorie pracovníků zhotovitele:

Pozice Hodinová sazba (bez DPH)
............................ ..............
........................... ..............
..................... ..............
.......................... ...........

2. Uvedené hodinové sazby zahrnují ............................................................................. 
........................................................................................................................................

3

mailto:fakturyrsp@diamo.cz


.................................................................................................... . ................................. 
.............................................................................................................. . ............................ 
........................................ . ...................

3. Uvedené hodinové sazby jsou platné pro první 2 roky platností smlouvy. Po uplynutí této 
doby se smluvní strany zavazují ke korekcí uvedených hodinových sazeb s ohledem na 
vývoj průměrných mezd v Praze formou písemného dodatku k této smlouvě.

4. Ke dni 1.7. 2021 budou uvedené sazby upraveny následovně:

......................... . .......................... . ........... . ............................................. . ........... . ......... 
.........

5. Prováděné práce budou vykazovány v souladu s příslušnou objednávkou/dílčí smlouvou 
na soupisu prací s uvedením náplně a počtu odpracovaných hodin a další přímé náklady 
spojené s realizací požadovaného díla:

.... . ................................

.... . ................................................................................

. . ...................

6. Soupis provedených prací a struktura nákladů bude součástí předávacího protokolu, který 
musí být písemně odsouhlasen objednatelem.

Článek VI.
Odpovědnost zhotovitele

1. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, která by mu byla způsobena jeho činností 
v souvislosti s poskytováním služeb a je povinen uhradit tuto škodu čí újmu objednateli 
v plném rozsahu.

2. Zhotovitel je povinen provést dílčí část díla osobně na svůj náklad a na své nebezpečí ve 
sjednané době, není-li mezí smluvními stranami v průběhu zhotovování díla písemně 
dohodnuto jinak.

3. Zhotovitel má právo odmítnout vzorky pro laboratorní a technologické ověření navržených 
postupů zpracování ........................o němž má důvod se domnívat, že je pozměněn, 
poškozen, není jednoznačně identifikován, jeho množství nepostačuje k provedení 
požadovaného díla.

4. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje 
se dodržovat obecně závazné právní předpisy a závazné technické normy a podmínky této 
smlouvy.

5. Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady, zápisy a dohodami oprávněných pracovníků 
smluvních stran a pokyny objednatele, výjimkou řešení nenadálé situace, kdy zhotovitel 
postupuje dle běžné odborné praxe za využití jeho odborných znalostí, a to v zájmu 
objednatele. O tomto postupu bude zhotovitel objednatele písemně informovat. Povinnost 
zhotovitele dle ustanovení § 2594 odst. 1 občanského zákoníku upozornit objednatele na 
nevhodnost pokynů není tímto ustanovením dotčena.

4



Článek VII.
Povinnosti objednatele

1. Objednatel rámcově zadá provedení požadovaného díla a jeho specifikaci formou 
rámcového ročního plánu a požadavek na plnění bude upřesňovat písemně formou 
objednávek nebo dílčích smluv o dílo v dostatečném časovém předstihu, minimálně 
1 kalendářní měsíc před plánovaným započetím prací.

2. Na žádost zhotovitele poskytne objednatel k plnění dílčího požadavku účinnou součinnost, 
především pak technické informace nebo speciální služby, pro jejichž realizaci je 
objednatel vybaven. Tento požadavek musí být uveden v příslušné objednávce nebo 
dodatku smlouvy.

3. Objednatel se dále zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost při provedení díla 
tak, aby dílo mohlo být realizováno.

4. Objednatel se zavazuje převzít řádně provedenou dílčí část díla neprodleně poté, co mu 
zhotovitel doručí písemné oznámení o dohotovení dílčí části díla.

Článek Vlil.
Zásah vyšší moci

1. Pokud straně zhotovitele vznikne (např. v důsledku havárie, zásahu vyšší moci) přednostní 
potřeba využít své zaměstnance na dobu nezbytně nutnou pro řešení neodkladných úkolů, 
objednatel tuto potřebu akceptuje. Zhotovitel o této skutečnosti písemně vyrozumí 
objednatele bez zbytečného odkladu.

2. Smluvní strany jsou povinny písemně upravit prodloužení lhůt k plnění jednotlivých dílčích 
objednávek či dílčích smluv.

Článek IX.
Smluvní pokuty

1. Pro případ prodlení s poskytnutím služby dle sjednaného termínu bude objednatel 
oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši ..............z ceny jednotlivé zakázky za každý 
započatý den prodlení.

2. V případě prodlení objednatele s placením ceny díla zaplatí objednatel zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši...............denně z dlužné částky. Smluvní strany tímto vylučují použití 
§ 2050 občanského zákoníku.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

Článek X.
Důvěrné informace, obchodní tajemství, mlčenlivost

1. Pro účely této smlouvy a jednotlivých dílčích objednávek definice "důvěrné informace" 
zahrnuje veškeré technické, obchodní, finanční, právní, provozní, řídicí, administrativní, 
plánovací, marketingové a ekonomické informace, data a know-how týkající se nebo 
vztahující se ke smluvním stranám (ať už před podpisem této smlouvy nebo později) 
v písemné, obrazové, elektronické, strojově čitelné i v ústní formě (včetně faxu nebo 
jakékoliv jiné formy elektronického přenosu) ve vztahu k druhé smluvní straně, nebo 
statutárním orgánům smluvních stran nebo jejich poradcům a informacím, analýzám,

5



kompilacím, poznámkám, studiím, memorandům či jiným dokumentům obsahujícím nebo 
reflektujícím takové informace (dále jen „důvěrné informace“).

2. Za důvěrné informace se kromě skutečnostní označených v každé dílčí objednávce vždy 
považuje specifikace zboží a služeb a cena.

3. Se všemi informacemi získanými smluvní stranou od druhé smluvní strany nebo některým 
z jejich příslušných představitelů, zaměstnanců nebo pověřených zástupců, v důsledku 
vyjednávání nebo plnění v souvislosti s touto smlouvou musí být nakládáno jako 
s důvěrnými informacemi, které musí být udržovány v tajnosti. Důvěrné informace, 
nenáležící smluvní straně, nesmí být použity touto smluvní stranou pro její potřeby, dále 
je tato strana nesmí zpřístupnit třetím osobám, s výjimkou případů dle této smlouvy 
povolených nebo případů vyžadovanými příslušnými právními předpisy. Smluvní strany 
se dohodly užívat důvěrné informace výlučně pro účely této smlouvy a pro realizaci 
spolupráce.

4. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje:

a. Na informace, které jsou obecně známé a veřejně dostupné, na informace známé 
příjemci informací z jeho předchozí činnosti a na informace, které příjemce získal 
zákonným způsobem od třetí strany, jež není poskytovateli informace zavázána 
povinností utajení informací.

b. Na informace v souvislosti s jakýmkoli soudním nebo rozhodčím řízením.
c. Na situaci, pokud je zpřístupnění důvěrných informací požadováno na základě 

zákona nebo nařízení.
d. Na situaci, pokud je zpřístupnění důvěrných informací požadováno správním, 

bankovním, daňovým nebo jiných regulačním orgánem.

5. V případě porušení jakéhokoli ustanovení čl. X této smlouvy si smluvní strany sjednávají 
smluvní pokutu ve výši ................ za každý jednotlivý případ porušení.

6. Ustanovení tohoto článku platí po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy, jakožto i po 
dobu Slet ode dne skončení této smlouvy.

Článek XI.
Práva k duševnímu vlastnictví

1. VŠCHT Praha si vyhrazuje právo předat údaje o případné výzkumné zprávě vzešlé z této 
smlouvy a z jednotlivých dílčích objednávek do Rejstříku informací o výsledcích podle 
zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Případná výzkumná 
zpráva nebude obsahovat informace, které by byly v rozporu s touto smlouvou, a které by 
svou povahou mohly poškodit druhou smluvní stranu.

2. Bude-li výsledkem nebo součástí spolupráce podle této smlouvy nebo podle jednotlivých 
dílčích smluv dle zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích nebo 
technického řešení dle zákona č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, vynález způsobilý 
patentové ochrany, jiné technické řešení chráněné zákonem nebo know how, uzavřou 
smluvní strany smlouvu o spoluvlastnictví práv k vynálezu, technickému řešení nebo know 
how, v níž zejména upraví výši svých spoluvlastnických podílů k vynálezu nebo 
technickému řešení, dále postup při zpracování a podání přihlášky vynálezu nebo 
užitného vzoru a také výši podílů na úhradě nákladů a přínosech z využití vynálezu nebo 
technického řešení. Autorská práva budou přiznána zhotovitelům podle jejich skutečné

6



účasti na vynálezu, technickém řešení, zlepšovacím návrhu nebo průmyslovém vzoru. 
V případě rozporů, ohledně výše podílů na výše uvedeném duševním vlastnictví, bude 
podíl .........VŠCHT Praha, ........ DIAMO. Pojmem “výsledek“ v této smlouvě se rozumí 
výstup v souladu s platnou metodikou hodnocení výsledků výzkumných organizací, 
vydávanou Úřadem vlády ČR, nevyplývá-li z obsahu smlouvy či z obsahu dílčích smluv či 
objednávek jinak.

3. Práva k výsledkům výzkumu chráněná autorským nebo průmyslovým právem se řídí touto 
smlouvou, zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon a zákonem č. 527/1990 Sb., 
o vynálezech a zlepšovacích návrzích a dalšími právními předpisy na ochranu 
průmyslových práv či práva autorského, jakož i obecnými předpisy občanského práva.

4. Práva k duševnímu vlastnictví, vzniklá při plnění této smlouvy, má právo objednatel 
využívat ke své činnosti ................ není však oprávněn s nimi obchodovat.

5. Ustanovení tohoto článku platí po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy, jakožto i po 
dobu 10let ode dne skončení této smlouvy.

1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu a nabývá platnosti 
dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti dnem jejího zveřejnění dle zákona 
č. 340/2012 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel, o čemž 
zhotovitele vyrozumí.

2. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí platnými právními předpisy 
České republiky, zejména ustanoveními občanského zákoníku. Veškeré spory mezi 
smluvními stranami vznikající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny pokud 
možno nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory vyřešeny 
u příslušného soudu. Dispozitivní ustanovení obecně závazných právních předpisů, 
platných v České republice, která jsou v rozporu s ustanoveními této smlouvy, se 
nepoužijí.

3. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, nebo která 
mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé 
smluvní straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou 
registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, není-li 
stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo 
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních 
ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních dnů 
po doručení výzvy druhé smluvní strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné 
ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným 
obchodním a právním smyslem, případně uzavřít novou smlouvu.

5. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. Smluvní strany si nepřejí, 
aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti 
dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

7



ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzu 
že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či prax 
Odpověď smluvní strany této smlouvy, podle ustanovení § 1740 odst. 3 zákona č. 89/20' 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, s dodatkem nebo odchylkou, ne 
přijetím nabídky na uzavření či změnu této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky 
nabídky. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že smluvní strany považují tuto smlouvu za 
odvážnou smlouvu a tudíž se na závazky z ní vzniklé nepoužijí ustanovení občanského 
zákoníku o změně okolností (§ 1764 až 1766) a neúměrném zkrácení (§ 1793 až 1795). 
Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 a 1805 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, na jejich smluvní vztah upravený touto smlouvou.

6. Veškeré změny a dodatky této smlouvy jsou možné pouze po dohodě obou smluvních 
stran ve formě písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran na téže listině.

7. Smluvní strany ujednávají, že objednatel může od smlouvy odstoupit v případě, že bude 
zhotoviteli v souvislosti s touto smlouvou prokázáno závažné jednání proti lidským 
právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

8. Smluvní strany se zavazují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě a v dodatku smlouvy
použijí pouze v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů). •

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

V Praze dne - 9  - 04 -  2019 Ve Stráži pod Ralskem dne 2  1 - 03 -  2019


